



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหวาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหวาน จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านหัวหนอง สายทางบ้านผู้ยากไร้ (ท้ายหมู่ บ้าน)-บ้านโคกไร่โน้ย ตำบลงัวบา (รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ ๕๔-๐๑๐ สายทางบ้านผู้ยากไร้ (ท้ายหมู่ บ้าน) หมู่ที่ ๘-บ้านโคกไร่โน้ย ต.งัวบา) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลตอนหวาน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม งบประมาณที่ได้จัดสรร ๑,๙๓๖,๐๐๐ บาท (หนึ่ง ล้านเก้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) เพื่อให้การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกอบกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท องค์การบริหารส่วนตำบลตอนหวาน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นเงิน -๑,๙๒๓,๙๒๗.๐๖ -บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหกสตางค์ -) รายละเอียดตามแบบแนบท้ายประกาศ นี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายทรงฤทธิ์ อะโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหวาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านหัวหนอง สายทางบ้านผู้ยากไร้ (ท้ายหมู่บ้าน)-บ้านโคกไธน้อย ตำบลจัวบา (รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ 54-010 สายทางบ้านผู้ยากไร้ (ท้ายหมู่บ้าน) หมู่ที่ 8-บ้านโคกไธน้อย ต.จัวบา) กว้าง

2. 4.00 เมตร ยาว 865.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,460.00 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน / องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน
 องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านหัวหนอง สายทางบ้านผู้ยากไร้ (ท้ายหมู่บ้าน)-บ้านโคกไธน้อย... บาท

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,936,000.00
4. ลักษณะงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 865.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,460.00 ตารางเมตร

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นเงิน 1,923,927.06 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ขวลิต ศรีสารคาม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดอบต.ดอนหวาน

7.2 ยุทธพร รักษาโคตร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 อธิชัย อุทัยสาร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

และทอเทलय

๒-๘ ผู้แทน (ภาคีผู้ให้)

[illegible]

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดินคันทาง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานโครงสร้างทางและผิวจราจร	ตร.ม.	3,460.000	1.77	6,124.20	1.3642	2.41	8,354.63
2	2.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	173.000	434.29	75,132.17	1.3642	592.45	102,495.30
3	2.2 ไหลทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	129.750	53.70	6,967.57	1.3642	73.25	9,505.15
4	2.3 คาหยอดยาง	ม.	688.000	15.22	10,471.36	1.3642	20.76	14,285.02
5	2.4 งานเหล็กเสริม RB19	ตัน	1.523	26,085.30	39,727.91	1.3642	35,585.56	54,196.81
6	2.5 คอนกรีต	ลบ.ม.	3,460.000	356.37	1,233,040.20	1.3642	486.15	1,682,113.44
7	3. งานอื่นๆ 3.1 งาน JOINT SEALER	เมตร	688.000	48.00	33,024.00	1.3642	65.48	45,051.34

វិទ្យាស្ថាន ឥន្ទ្រានុកូល

28 กุมภาพันธ์ 2568 14:02:28

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านหัวหนอง สายทางบ้านผู้ยกไร่ (ท้ายหมู่บ้าน)-บ้านโคกไกรน้อย ตำบลลิบวา (รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. 54-010 สายทางบ้านผู้ยกไร่ (ท้ายหมู่บ้าน) หมู่ที่ 8-บ้านโคกไกรน้อย ต.ลิบวา) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 865.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,460.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลตอนหวาน
ขอสงวนสิทธิ์ในการปรับหรือเปลี่ยนแปลงตามความจำเป็นของโครงการบริหารสุขอนามัยตำบลตอนหวาน
อันเนื่องมาจากผลสำรวจความต้องการใช้ที่ดิน โดยวัตถุประสงค์การใช้คือเพื่อเก็บรอรับสิ่ง (e-bidding)

หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	
ตอน	204,000	5.26	1,073.04	
แผ่น	16,000	50.00	800.00	
ตอน	3,000	70.00	210.00	
ตอน	3,000	100.00	300.00	
ก่อน	31,140	30.00	934.20	

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านหัวหนอง สายทางบ้านผู้ยกไร่ (ท้ายหมู่บ้าน) หมู่ที่ 8-บ้านโคกไทรน้อย ต.งัวบา) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 865.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,460.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองวาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองวาน/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองวาน (e-bidding)

ชวลิต ศรีสารคาม
(ชวลิต ศรีสารคาม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ยุทธพร รักษาโคตร
(ยุทธพร รักษาโคตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อิทธิชัย อุทัยสาร
(อิทธิชัย อุทัยสาร)

กรรมการกำหนดราคากลาง